
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ATTIVAZIONE SERVIZIO WI-FI
LIBERO E GRATUITO IN AREE PUBBLICHE DEL
TERRITORIO COMUNALE. APPROVAZIONE
DISPOSIZIONI PER L'UTILIZZO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di febbraio alle ore 17:00, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 21

Data 14-02-2018

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 21
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO ATTIVAZIONE SERVIZIO WI-FI LIBERO E GRATUITO IN AREE
PUBBLICHE DEL TERRITORIO COMUNALE. APPROVAZIONE DISPOSIZIONI
PER L'UTILIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha inteso favorire l'accesso alla rete internet
da parte dei cittadini mediante l’attivazione di un servizio di diffusione del Wi-Fi pubblico e
gratuito, promuovendo la cultura digitale e il diritto di accesso a internet presso le pubbliche
amministrazioni, fornendo la possibilità di navigare in internet gratuitamente in alcune zone
del territorio comunale e più specificatamente rendere disponibile il servizio presso aree
pubbliche;
RICHIAMATA a tal uopo la propria deliberazione n. 134 del 13.12.2017 con cui è stato
deliberato di procedere all’attivazione, presso aree pubbliche quali la Sede Municipale, il
Parco Comunale e Piazza Nuova, di un servizio che permette ai cittadini di collegarsi alla
rete “Wi-Fi Comune”, tramite il proprio dispositivo notebook, palmare, smartphone o tablet
dotato di ricevitore Wi-Fi, in forma libera e gratuita per navigazione internet, mediante una
semplice procedura di collegamento;
CONSIDERATO che per il servizio gratuito per tutti gli utenti digitali si rende necessario
definire delle condizioni e norme che ne definiscano l’utilizzo;
RITENUTO di approvare le relative disposizioni che sono state elaborate, costituite da n. 7
articoli, allegate alla presente quale parte integrante e sostanziale;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi a norma
dell’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DI APPROVARE, in relazione all’attivazione presso aree pubbliche quali la Sede1)
Municipale, il Parco Comunale e Piazza Nuova, di un servizio che permette ai



cittadini di collegarsi alla rete “Wi-Fi Comune”, tramite il proprio dispositivo
notebook, palmare, smartphone o tablet, in forma libera e gratuita per navigazione
internet, le relative disposizioni delle condizioni e norme per l’utilizzo del servizio da
parte degli utenti digitali, composte da n. 7 articoli, che allegate alla presente
deliberazione ne costituiscono parte integrante e sostanziale;
DI DARE adeguata pubblicità alle disposizioni approvate sul sito istituzionale2)
dell’ente;
DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto3)
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 14-02-2018 Il Responsabile del Servizio  Segretario Comunale
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    28-02-2018     al     15-03-2018

Addì 28-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 28-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 28-02-2018 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  10-03-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


